
 
 

OR.120.48.2021 

 

Zarządzenie Nr UG-48/2021 

Wójta  Gminy  Olszanka 

z dnia 02 listopada 2021 roku 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr UG-1/2018 Wójta Gminy Olszanka z dnia 03 stycznia 2018 

roku w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Olszanka  

 

 Na podstawie art. 4 ust. 3 pkt 1, art. 10 ust. 1 pkt 3c i ust. 2 ustawy z dnia 29 września 

1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2021r., poz. 217 ze zmianami) zarządzam, co następuje :  

 

      § 1  

W Zarządzeniu Nr UG-1/2018 Wójta Gminy Olszanka z dnia 03 stycznia 2018 roku w sprawie 

wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Olszanka, zmienionego 

Zarządzeniem:  

Nr UG-5/2018 z dnia 30 marca 2018 roku; Nr UG-12/2018 z dnia 29 czerwca 2018 roku; Nr 

UG-18/2018 z dnia 28 września 2018 roku; Nr UG-27/2018 z dnia 31 grudnia 2018 roku; Nr 

UG-7/2019 z dnia 29 marca 2019 roku; Nr UG-12/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku; Nr UG-

21/2019 z dnia 28 sierpnia 2019 roku; Nr UG-26/2019 z dnia 27 września 2019 roku; Nr UG-

36/2019 z dnia 31 grudnia 2019 roku; Nr UG-8/2020 z dnia 31 marca 2020 roku; Nr UG-

15/2020 z dnia 26 czerwca 2020 roku; Nr UG-24/2020 z dnia 30 września 2020 roku; Nr UG-

38/2020 z dnia 31 grudnia 2020 roku, Nr UG-9/2021 z dnia 01 lutego 2021 roku; Nr UG-

21/2021 z dnia 31 marca 2021 roku, Nr UG-31/2021 z dnia 30 czerwca 2021 roku oraz Nr UG-

41/2021 z dnia 30 września 2021 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W załączniku nr 5 do Zarządzenia  Nr UG-1/2018 z dnia 03 stycznia 2018 roku w 

sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Olszanka ze 

zmianami, pn. „Wykaz stosowanych ksiąg (wydruków) rachunkowych oraz zbiorów na 

komputerowych nośnikach danych dla poszczególnych programów”, wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

a) pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4) Księgowość Podatkowa i windykacja podatków i opłat prowadzona jest w oparciu o System 

ADAS - moduł Księgowość Podatkowa (Karty Kontowe), opracowany przez firmę TENSOFT 

Sp. z o.o. Opole i zawiera w szczególności:  

- karty kontowe podatników; 

- współpraca z modułem Płatności masowe (indywidualne konta bankowe); 

- współpraca z modułem Kasa w zakresie wpłat gotówkowych; 

- naliczanie odsetek i kosztów upomnienia; 

- emisja upomnień i tytułów wykonawczych wraz z prowadzeniem stosownych rejestrów; 

- dziennik obrotów poszczególnych podatków; 

- zestawienia zaległości podatkowych i nadpłat; 

- wykazy księgowań poszczególnych podatków; 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



- rozliczenia łącznego zobowiązania pieniężnego na podatki (składowe); 

- możliwość księgowań na podstawie wewnętrznych dokumentów (np. przeksięgowanie 

wpłaty  z jednego podatnika na drugiego); 

- możliwość udzielania ulg w spłacie zobowiązań podatkowych (odroczenia terminu 

płatności, rozłożenie na raty, umorzenie); 

- zestawienia definiowane przez Użytkownika.” 

 

 

b) pkt. 14 otrzymuje brzmienie: 

 

„14) Księgowość i windykacja opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

prowadzona jest w oparciu  o System ADAS - moduł Karty Kontowe opracowany przez 

firmę TENSOFT Sp. z o.o. Opole i zawiera w szczególności:  

- karty kontowe podatnika; 

- współpraca z modułem Płatności masowe (indywidualne konta bankowe); 

- współpraca z modułem Kasa w zakresie wpłat gotówkowych; 

- naliczanie odsetek i kosztów upomnienia; 

- emisję upomnień i tytułów wykonawczych wraz z prowadzeniem stosownych rejestrów; 

- prowadzenie dziennika obrotów; 

- możliwość księgowań na podstawie wewnętrznych dokumentów (np. przeksięgowanie 

wpłaty  z jednego podatnika na drugiego); 

- możliwość udzielania ulg w spłacie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(odroczenia terminu płatności, rozłożenie na raty, umorzenie); 

- wydruk sprawozdania Rb-27S; 

- wydruk sprawozdania Rb-N; 

-  zestawienia definiowane przez Użytkownika.” 

 

c) pkt. 16 otrzymuje brzmienie: 

 

„16) Obsługa płatności masowych podatków i opłat lokalnych oraz opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbywa się przez System ADAS – moduł Płatności masowe, 

opracowany przez firmę Tensoft Sp. z o.o. Opole  i zawiera w szczególności: 

- ewidencję wyciągów bankowych; 

- umożliwia wczytanie wpłat z wyciągu bankowego w celu udostępnienia ich w module 

Karty kontowe; 

- współpracuje z modułem Podatki-wymiar, Opłata za Odpady-moduł wymiarowy  oraz 

modułem Karty Kontowe w zakresie podatków i opłat lokalnych oraz opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.” 

 

 

      § 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                       Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                       /-/ Aneta Rabczewska 


